

LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN YLIOPISTO

**MATKARAPORTTI**

**Vaihto-oppilaana Mannheimin yliopistossa Saksassa 1.2.2013-14.6.2013**

**Ilari Lyytikäinen**

**Kati 4**

## **Mannheim ja yliopisto**

Mannheim sijaitsee Saksan Baden-Württembergin osavaltiossa ja on osavaltion toiseksi suurin kaupunki noin 300 000 asukkaalla Stuttgartin jälkeen. Mannheimin lähellä sijaitsee useita muita kaupunkeja kuten esimerkiksi Heidelberg sekä Frankfurt am Main. Mannheimin sijainti on loistava, jos haluaa vähänkin matkustella. Useat junat kulkevat Mannheimin rautatieaseman kautta. Mannheimin rautatieasema onkin yksi Saksan vilkkaimmin liikennöidyistä asemista. Mainittakoon, että asemalta pääsee Pariisiin noin kolmessa tunnissa ja Frankfurt am Mainiin vähän alle tunnissa.

Mannheimin keskusta eroaa useasta muusta kaupungista siten, että keskusta on sijoitettu quadratin (suom. neliö) sisälle. Quadratin sisältä ei löydy ollenkaan katuja, vaan suunnistaminen tapahtuu aakkosjärjestyksessä olevien numeroitujen kortteleiden mukaan, esim. K6 ja B3. Aluksi paikkojen löytäminen oli hieman hankalaa, mutta järjestelmään tottui nopeasti.

Mannheimin yliopisto on yksi Saksan arvostetuimmista yliopistoista. Yliopisto on tunnettu erityisesti hyvästä kauppatieteiden ja taloustieteiden tasosta. Kauppatieteiden ja taloustieteiden lisäksi Mannheimin yliopistossa voi opiskella sosiaalitieteitä, lakia, kieliä ja tietojenkäsittelyä sekä matematiikkaa.

## **Saapumisen jälkeen**

Ensimmäisten päivien aikana opiskelijan piti kirjautua läsnäolevaksi yliopistolle. Kirjautumiseen opiskelija tarvitsi passin ja hyväksymiskirjeen (letter of confirmation), jonka yliopisto oli lähettänyt aikaisemmin postitse. Lisäksi Saksassa jokaisen opiskelijan pitää kuulua sairausvakuutuksen piiriin, kuten paikallistenkin. Normaalisti sairausvakuutus maksaisi noin 50€/kk, mutta Kelalta saatu kansainvälinen sairaskortti riitti todisteeksi sairausvakuutuksen piiriin kuulumisesta.

Yliopistoon kirjautumisen lisäksi opiskelijan piti ilmoittautua kaupungin asukkaaksi. Ilmoittautuminen tapahtui menemällä henkilökohtaisesti käymään kaupungin virastossa. Jos virastossa ei ollut pitkää jonoa, rekisteröityminen sujui hyvinkin nopeasti.

Jokaiselle Mannheimiin tulevalle vaihto-opiskelijalle oli ennakkoon määrätty henkilökohtainen "buddy", jonka piti auttaa käytännön asioiden hoitamisessa alussa. Oma buddyni osoittautui hyvin hyödylliseksi alun käytännön asioiden hoitamisessa. Itselläni kävi kaikin puolin hyvä tuuri buddyn kanssa. Kaikille vaihto-opiskelijoille henkilökohtaisesta buddysta ei ollut hyötyä. Buddyni piti minuun yhteyttä koko kevään ja tapasimmekin myös tietyin väliajoin. Pidämme edelleen tiivistä yhteyttä.

Lisäksi Mannheimin yliopisto järjesti opiskelijoille orientaatiopäivän. Tällöin läpikäytiin kursseille ilmoittautumista sekä yleisiä käytännön asioita. Orientaatiopäivä oli kuitenkin melko suppea sisällöltään, sillä useat asiat (mm. kurssille ilmoittautuminen) käsiteltiin erikseen läpi kurssien alussa. Orientaatiopäivän lisäksi meille järjestettiin orientaatioilta, jossa paikalliset opiskelijayhdistykset esittäytyivät vaihto-opiskelijoille. Ensimmäisen viikon torstaina oli vielä lyhyt esittelykierros yliopiston tiloissa.

## **Asuminen**

Itse päädyin asumaan yhteisasunnossa (WG, wohngemeinschaft) vaihto-opiskelijoiden aikana, enkä kadu valintaani pätkääkään. Asuin seitsemän muun ihmisen kanssa, joista kolme oli saksalaisia, yksi amerikkalainen, yksi kamerunilainen, yksi japanilainen sekä yksi kiinalainen. Aamulla ei siis voinut koskaan olla varma kehen tulisi törmäämään mennessään yhteistiloihin ja keittiöön.

Saksalaisten kanssa asumisella oli useita hyviä puolia. Kämpiksieni auttoivat minua useissa käytännön järjestelyissä ja, jos minulle tuli ongelmia kielen kanssa pystyin aina turvautumaan kämppiksieni apuun.

## **Kurssit**

Suoritin vaihdossa kaksi varsinaista kauppatieteiden kurssia sekä kolme saksan kieleen ja kulttuuriin liittyvää kurssia. Lisäksi kävin vielä yhden saksan kielen kurssin, mutta tämä ei ollut suoranaisesti yliopiston järjestämä, vaan paikallisen studium generalen, joka vastaa

meidän avointa yliopistoa. Ohessa suorittamani kurssit sekä lyhyt kuvaus kunkin kurssin sisällöstä.

### *Empirical Methods 6 ects*

Kurssilla läpikäytiin erilaisia tutkimusmenetelmiä ja tilastollisia testejä. Kurssi koostui luennoista ja viikottaisista harjoituksista. Harjoitukseen osallistuminen ei ollut pakollista, mutta kuitenkin erittäin suositeltavaa, sillä kursilla läpikäytyt tilastolliset testit eivät olleet helpoimmasta päästä. Kurssin professori oli mielestäni erittäin asiansa osaava ja aina valmis vastaamaan kysymyksiin.

### *Strategic Management 6 ects*

Kurssi oli maisteritason opiskelijoille suunnattu, jossa käsiteltiin strategista johtamista. Läpikävimme muun muassa seuraavia aiheita: yrityskaupat, yrityksen strategia, yritysportfolion hallinta, yrityksen erilaiset verkostot sekä muutoksen johtamista organisaatiossa.

Kurssi oli jaettu kahteen osaan luentoihin ja harjoitukseen. Kurssin pystyi suorittamaan osallistumalla pelkästään luentoihin ja tenttiin, mutta tällöin kurssista saatava opintopistemäärä oli 4 opintopistettä. Kuusi opintopistettä saadakseen piti osallistua myös harjoitukseen. Harjoituksissa käsiteltiin luennoilla läpikäytyjä aiheita casien avulla. Kukin kahden hengen ryhmä piti esitelmän omasta casestaan viikottaisissa harjoituksissa. Esityksen sekä esityksen jälkeisen keskustelun suosituspituus oli noin 45 minuuttia, joten ryhmän piti valmistautua hyvin omaa vuoroansa varten.

### *Deutsche Grammatik 3 ects*

Kurssi käsitteli saksan kielioppia. Kurssilla tehtiin runsaasti kielioppitehtäviä ja käytiin teoriaa läpi. Omasta mielestäni kurssi oli hyödyllinen ja opettaja asiansa osaava. Kurssin lopussa oli 45 minuutin tentti, joka ei ollut vaikea, jos kurssilla oli tehnyt annetut tehtävät ja ollut aktiivinen tunnilla.

### *Mündliche kommunikation 3 ects*

Kurssi oli nimensä mukaisesti saksan suullinen kurssi eli kurssilla puhuttiin ja paljon. Joka tunnilla oli eri aihe, jonka joku opiskelijoista alusti pitämällä esitelmän tunnin alussa saksaksi. Tämän jälkeen luettiin saksankielinen artikkeli, josta käytiin keskustelua suullisesti.

### *Understanding the German Economics 3 ects*

Kurssi käsitteli saksan taloutta ja saksan talouteen liittyviä asioita. Kävimme muun muassa seuraavia aiheita läpi: saksalaiset perheyrytykset (Mittelstand), saksan minimipalkka, tasa-arvo saksassa sekä maahanmuutto. Kurssin luennoitsija tiesti erittäin hyvin, mistä puhui. Tämän lisäksi hän yritti aina saada aktiivisesti aikaan keskustelua opiskelijoiden kesken. Kurssin arvostelu perustui tuntiosallistumiseen ja esitelmään, joka pidettiin ryhmässä muulle luokalle.

### **Loppupäätelmät**

Kaiken kaikkiaan voin hyvillä mielin todeta, että saksaan vaihtoon lähteminen oli hyvä kokemus. Oma saksan kielitaitoni kehittyi valtavasti vaihdossa sekä sain valtavasti uusia tuttavuuksia ympäri maailmaa aina Amerikasta Australiaan asti. Suosittelen vaihtoon lähtemistä kaikille ja etenkin, jos haluaa parantaa omaa kielitaitoaan kannattaa rohkeasti mennä asumaan natiivien kanssa.